
1 z 5 stran 
 

 

        Číslo smlouvy poskytovatele:  

                         Číslo smlouvy objednatele: ZZ-R-I/281/2016 

 

Smlouva o poradenské a konzultační činnosti 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen "smlouva") mezi smluvními stranami: 

Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra  

pod č. j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22. 10. 2008 

Sídlo: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 

IČ: 75154960 

DIČ: (není plátcem DPH) 

Číslo účtu: 4800881/0710 

Zastoupena: Mgr. Jan Louška, ředitel 

 (dále jen "objednatel")  

 

a  

BELBIN CS s.r.o. 

Provozovna a korespondenční adresa:  

Domažlická 630, 252 28 Černošice 

Sídlo: Durďákova 38, 613 00 BRNO 

IČ:     27714047       

DIČ:  CZ27714047 

Peněžní ústav Raiffeisen Bank,  

Palackého 76, 612 00 BRNO  

Číslo účtu 2545630001 / 5500 

IBAN CZ3255000000002545630001 

SWIFT RZBCCZPP 

Zastoupen: Ing. Jan Stejskal, jednatel 

 (dále jen "poskytovatel")  

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva stanoví podmínky, za kterých poskytovatel bude poskytovat odborné služby pro 

objednatele.  



2 z 5 stran 
 

2. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele realizovat poradenské a konzultační činnosti. 

Poskytovatel se zavazuje, že podle této smlouvy zabezpečí pro objednavatele na základě objednávky 

dvoudenní trénink v oblasti rozvoje týmové spolupráce pro klíčové pracovníky a manažery objednatele 

včetně zpracování poradenských zpráv Belbin Týmové role pro všechny účastníky tréninku. 

3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli odměnu definovanou v článku VI. 

této smlouvy.  

II. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 

předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, a to jak z hlediska optimalizace nákladů 

vynaložených na konzultované projekty, tak na jejich vzdělávací řešení. Poskytovatel se zavazuje 

poskytovat odborné poradenství a konzultace podle časových potřeb objednatele a vždy na vysoké 

profesionální úrovni.  

2. K plnění předmětu smlouvy je poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 

a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za prospěšné. 

Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a v jejich 

mezích také příkazy objednatele.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že výsledky poradenských a konzultačních služeb v rámci smlouvy 

neposkytne bez předchozího písemného souhlasu objednatele dalším subjektům.  

4. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 

smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-Ii poskytovatel, že pokyny 

objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to objednatele 

neprodleně písemně upozornit.  

5. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění 

úspěšného plnění této smlouvy.  

III. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků 

poskytovatele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje formulovat svoje dotazy srozumitelně a přehledně. V případě, že předmětem 

dotazu bude posouzení určité písemnosti, zavazuje se poslat i tuto písemnost elektronicky mailem 

nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, tj. poštou.  

3. V pokynu objednatel stanoví požadovaný úkol a termín splnění, případně další požadavky vyplývající 

z plnění úkolu. Pokyn může být sdělen také telefonicky, písemně i osobně.  

IV. Trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - tj. ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2016.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí doručenou na adresu 

druhé smluvní strany uvedenou v hlavičce této smlouvy. 



3 z 5 stran 
 

3. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.  

V. Místo plnění 

1. Místem plnění je školicí a rehabilitační středisko na adrese Hájemství 33, 544 01 Vítězná - 

Hájemství, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.  

2. Místem předávání výstupů z plnění je sídlo objednatele, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.  

VI. Odměna a platební podmínky 

1. Celková odměna poskytovatele za činnosti dle článku I. této smlouvy činí 49.611 Kč bez DPH a 

60.029,-Kč včetně DPH. Cena za plnění je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje úplné a veškeré 

i související náklady potřebné pro předmět plnění podle této smlouvy ke dni podpisu smlouvy. Cenová 

kalkulace tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Platba se uskuteční na základě skutečně realizovaného tréninku doloženého prezenční listinou a 

hodnocením akce a po osobním předání poradenských zpráv účastníkům tréninku v průběhu akce. 

Objednatel je povinen uhradit jen skutečně obdržené věcné plnění.  

3. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady poskytovatele, jako jsou např. 

administrativní práce, materiály pro účastníky, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním 

poradenských a konzultačních služeb dle této smlouvy.  

4. Objednatel bude hradit poskytovateli cenu za plnění na základě daňových dokladů - faktur 

vystavovaných poskytovatelem. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy objednatele a údaje dle 

platných právních předpisů, tj. všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 23S/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje ve smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku. 

Faktura bude zaslána na adresu objednatele, která je uvedena v záhlaví smlouvy. 

5. Splatnost faktury je sjednána na 14 kalendářních dnů od data předání faktury objednateli. Dnem 

úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka odepsaná z účtu objednatele ve prospěch účtu 

poskytovatele. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. K ceně bude účtována DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a/nebo stanovené 

právními předpisy, bude-Ii obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-Ii k faktuře doloženy 

požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 

poskytovateli k opravě, či novému vystavení. V takovém případě lhůta splatnosti v celé sjednané délce 

začne plynout až dnem doručení faktury obsahující správné údaje a všechny náležitosti podle této 

smlouvy objednateli.  

8. V případě nezaplacení faktury ve lhůtě splatnosti ani po předchozím písemném upozornění na 

prodlení má oprávněná smluvní strana nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši, která se stanoví dle 

ustanovení § 1802 a násl. občanského zákoníku.  

 



4 z 5 stran 
 

 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 

smlouvy dozvěděl a které současně objednatel při předání poskytovateli prokazatelně označil jako 

důvěrné. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatel zprostit jen objednatel svým písemným 

prohlášením či zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.  

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky poskytovatele.  

3. Poskytovatel je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených zákonnými předpisy.  

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VII. odst. 1 se poskytovatel zavazuje objednateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

VIII. Společná ustanovení 

1. Nastanou-Ii skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného 

odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré 

kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.  

2. Je-Ii nebo stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

3. Kontaktními osobami jsou na straně:  

objednatele:  Eva Fantišová, telefon 974 827 651, email: sekret@zzmv.cz   

poskytovatele:  Ing. Jan Stejskal, telefon 602725420, email: Stejskal.honza@volny.cz 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2016.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů.  

4. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti smlouvu (včetně 

případných dodatků) zveřejní způsobem, umožňující neomezený a přímý dálkový přístup.  

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

mailto:cenek.fojtik@zzmv.cz


5 z 5 stran 
 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále souvisejícími předpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž objednatel i poskytovatel obdrží každý 

po jednom (1) stejnopise.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany této smlouvy dále prohlašují, že 

se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

 

V Praze dne ........  ...................... ..  

Za objednatele  

Mgr. Jan Louška, ředitel ZZMV 

 

V Praze dne .................................. ..  

Za poskytovatele 

Jan Stejskal, jednatel Belbin CS s.r.o. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – cenová kalkulace  



6 z 5 stran 
 

Příloha č. 1 – cenová kalkulace 
 
 

Položka (ceny v Kč bez DPH) Cena DPH 
21% 

Cena celkem 

Trénink v oblasti rozvoje týmové spolupráce manažerů 
a odborných pracovníků ředitelství  ZZMV  
ve dnech 29. - 30. 8. 2016 ve školicím středisku 
Hájemství 33, 544 01 Vítězná 
2 x 10 000,-Kč = 20 000,-Kč 

20000 4200 24200 

Zpracování 28 individuálních kompletních 
poradenských zpráv pro každého účastníka 
28 x 980,-Kč = 27 440,-Kč 

27440 5762,40 33202,40 

Cestovné: Černošice – Hájemství a zpět  
167km x 2 x 6,50Kč = 2 171,-Kč 

2171 455,90 2626,90 

CELKEM 49611 10418,30 60029,30 

 
Celkem k úhradě: 60 029,-Kč 

 


